



LUNDS  
UNIVERSITET

Naturvetenskapliga fakulteten  
Styrelsen

BESLUT

2012-09-04

Dnr N 2012/314

## Ny institutionsindelning inom Naturvetenskapliga fakulteten

### Bakgrund

Institutionen för astronomi och teoretisk fysik tillkom genom att fakultetsstyrelsen 2008-09-24 beslutade att institutionen för astronomi och institutionen för teoretisk fysik skulle slås samman 2010-01-01. Dessutom beslutade fakultetsstyrelsen samma datum att den nybildade institutionen skulle gå samman med fysiska institutionen år 2013. Förändringen var en del av en större omorganisation där tre nya större institutioner bildades av nio mindre.

Fakulteten gav samtidigt i uppdrag till prefekterna på institutionen för astronomi och teoretisk fysik, fysiska institutionen, avdelningen för medicinsk strålningsfysik samt MAX-N-fak att utarbeta ett förslag till hur fysikämnet bäst ska organiseras eftersom ämnet förekommer på flera institutioner och fakulteter. Detta uppdrag avrapporterades i februari 2012. Som en fortsättning på detta arbete genomfördes en enkätundersökning för att kartlägga de anställdas uppfattning om den förestående sammanslagningen av institutionen för astronomi och teoretisk fysik med fysiska institutionen. Enkäten visade att det överhuvudtaget inte fanns något stöd för sammanslagningen bland de anställda vid institutionen för astronomi och teoretisk fysik. Inom fysiska institutionen fanns det däremot avdelningar tillhörande naturvetenskapliga fakulteten där man ansåg att den beslutade sammanslagningen skulle underlätta för verksamheten. Prefekterna för de av sammanslagningen berörda institutionerna skickade i slutet av maj en skrivelse till fakulteten med en begäran att beslutet från 2008 ska omprövas på grund av att sammanslagningen skulle medföra omfattande negativa konsekvenser för viktiga delar av verksamheten.

### Förslag

Naturvetenskapliga fakultetens presidium har gjort bedömningen att det stöd hos personalen, som är avgörande för en lyckad sammanslagning, helt saknas inom den ena berörda institutionen och är mycket splittrat inom den andra och därvidlag finns inte ett bra underlag för att gå vidare med sammanslagningen 2013. Presidiet föreslår därför att den beslutade sammanslagningen inte genomförs. Skulle i framtiden förutsättningarna förändras och ett stöd växa fram bland medarbetarna inom de berörda verksamheterna tar fakulteten en förnyad ställning till en sådan förfrågan från institutionerna.

Naturvetenskapliga fakulteten ser mycket positivt på det arbete som har inletts av berörda prefekter för att skapa ett gemensamt ansikte utåt, under arbetsnamnet *Fysik i Lund* och understryker vikten av att gå vidare med dessa ambitioner inom

webbutformning, servicefunktioner och samordnade av aktiviteter inom rekrytering och tredje uppgiften etc. – arbetet bör förankras tydligt i verksamheten.

### **Förslag till beslut**

Fakultetsstyrelsen beslutar:

- 1) att upphäva fakultetsstyrelsens beslut per 2008-09-24 om att institutionen för astronomi och teoretisk fysik ska bilda gemensam institution med fysiska institutionen 2013
- 2) att uppmuntra till ett fortsatt arbete med att skapa ett gemensamt ansikte utåt för fysikämnet inom projektet med arbetsnamnet *Fysik i Lund*

Beslutet har varit föremål för förhandling enligt §11 MBL 2012-08-28.

Detta beslut har fattats av fakultetsstyrelsen efter föredragning av kanslichef Torun Forslid och efter hörande av ledningsrådet.



Olov Sterner



Torun Forslid